Протокол № 30
об итогах закупок услуг «Застройка площадки  для проведения Республиканского чемпионата
«WorldSkills Kazakhstan 2024»»

г. Астана									«04» ноября 2024 года
[bookmark: _GoBack]
1. Состав комиссии:
Байдженов Ерлан Оракбаевич - Вице-президент НАО ««Talap» (далее - НАО)» – Председатель комиссии;
Ерекешева Кенжегуль Капбасовна - Управляющий директор НАО - заместитель Председателя комиссии.
Члены комиссии:
Аликулова Лаура Болатбековна – Начальник Управления развития движения WorldSkills Kazakhstan НАО;;
Бийков Маулет Ондырханович - Главный юрист Управления организационной работы, правового сопровождения и закупок НАО;;
Жиентаев Бауыржан Амангельдыулы – Главный менеджер по закупкам Управления организационной работы, правового сопровождения и закупок НАО.
Ширимбаева Асель Кажмуратжановна – менеджер по закупкам Управления организационной работы, правового сопровождения и закупок НАО - секретарь комиссии.
Проведён закуп услуг «Застройка площадки для проведения Республиканского чемпионата «WorldSkills Kazakhstan 2024»».
Сумма, выделенная для закупа услуг, составляет 50 892 857,00 (Пятьдесят миллионов восемьсот девяносто две тысячи восемьсот пятьдесят семь) тенге.
2. Ценовые предложения в установленный срок, в запечатанных конвертах, до 11 часов 00 минут «04» ноября 2024 года представили следующие потенциальные поставщики:
	№ п/п
	Поставщик
	Место нахождения
	Дата и время предоставления

	1.
	ТОО «Выставочная компания «Fair Expo»
	г.Аcтана, район Сарыарка,
ул.М.Әуезова,д.22, н.п.1
	01.11.2024 г. в 11:28 часов

	2.
	ИП «Art Craft»
	г.Астана,
ул.А.Молдагулова,8/3
	01.11.2024 г. в 11:32 часов

3. Представленные ценовые предложения потенциальными поставщиками не отзывались, не изменялись, содержание конвертов с ценовыми предложениями оглашены всем присутствующим на заседании комиссии.
4. Все документы поданные участниками закупок, соответствуют требованиям Правил, потенциальные поставщики не состоят в Реестре недобросовестных участников государственных закупок.
5. Следующие ценовые предложения отклонены от участия в закупках:
	№
	Наименование потенциального поставщика
	Причины отклонения

	1.
	ИП «Art Craft»
	В соответствии с пп.1 п.49, превышение суммы, выделенной для приобретение работ

6. Рассмотрев поступившие ценовые предложения, комиссия установила следующее:

№

Наименование поставщика

БИН (ИИН)

Цена за единицу, в тенге
	Общая сумма поставщика, в тенге

	1.
	ТОО «Выставочная компания «Fair Expo»
	100240016360
	49 553 550,00
	49 553 550,00

Комиссия по результатам рассмотрения ценовых предложений путем открытого голосования РЕШИЛА:
1. В соответствии с подпунктом 1) пункта 50 Правил, признать закупки не состоявшимися.
2. В соответствии с подпунктом 3) пункта 51 Правил, заключить договор с единственным участником закупок ТОО «Выставочная компания «Fair Expo».
3. Управлению развития движения WorldSkills, обеспечить все необходимые мероприятия по заключению договора закупок с поставщиком признанным победителем закупок, в сроки, установленные Правилами.
4. Управлению организационной работы, правового сопровождения и закупок, разместить текст данного протокола на интернет-ресурсе  www.talap.edu.kz.

Председатель
комиссии:			  		_____________  Байдженов Е.О.

Заместитель Председателя:    		_____________  Ерекешева К.К.

Члены комиссии:                 		_____________  Аликулова Л.Б.

_____________  Бийков М.О.

_____________  Жиентаев Б.А.

Секретарь комиссии:          			______________ Ширимбаева А.К.

2